
平成 2９年１月吉日 

全日本自動車部品卸商協同組合 

組合員各位 

全日本自動車部品卸商協同組合 

理事長 新戸部 八州男 

 

全部協「福祉共済制度」ご加入検討について 

 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は全日本自動車部品卸商協同組合（以下、全部協）の事業運営に関し、

ご理解とご協力を賜り御礼申し上げます。 

 

さて、全部協では、昭和５３年９月に組合員の皆さまの福利厚生事業として

「福祉共済制度（団体定期保険・医療保障保険）」を発足し、現在では、約３０％

以上の組合員の皆さまにご加入いただいております。大規模な共済制度になり

ましたこと、ひとえに皆さまの共済制度に対する深いご理解の賜物であると御

礼申し上げます。 

 

ご高承のとおり、福祉共済制度は組合員事業所の皆さましかご加入できない

『全部協の独自制度』でございます。１社でも多くの皆さまに当制度をご採用

いただくことで、更に安定的な共済制度を運営し、組合員の皆さまにお役に立

てる制度であり続けたいと考えております。 

 

つきましては、より多くの組合員の皆さまに、貴社内福利厚生の一環として

ご加入のご検討をお願いするものです。何卒よろしくお願い申し上げます。 

 末筆ながら貴台のますますのご発展を衷心よりお祈り申し上げます。 

謹白 

 

全部協の福祉共済制度（団体定期保険）の特徴 

① 団体のスケールメリットにより、割安な掛金で大きな保障が得られます。 

② 病気死亡・災害死亡のみならず、不慮の事故による入院・身体障害も保障されます。 

③ 簡単な手続き（告知）でご加入できます。 

④ 掛金は全額損金に算入できます。 

⑤ 1年ごとに収支計算し、剰余が発生した際には配当金として還元いたします。 

（掛金に対する還元率 【団体定期】Ｈ27…34.04%、Ｈ26…48.89％、Ｈ25…37.37％ 

【医療保障】Ｈ27…20.11%、Ｈ26…21.09％、Ｈ25…11.41％ 

 
《お問合せ先・お申込みＦＡＸ先》 

全日本自動車部品卸商協同組合 事務局 （専務理事 船場、事務局長 赤坂） 

TEL：03-5830-2566 FAX:03-5830-2567 

 





全日本自動車部品卸商協同組合 行

（ ＦＡＸ ： ０３- ５８３０ – ２５６７ ）

全部協 『福祉共済制度』

□ 加入する

□ 詳しい説明を聞きたい

□ パンフレットがほしい

□ その他

※ご記入いただいた個人情報は、全日本自動車部品卸商協同組合および制度受託会社である大同生命、第一生命、三井

生命が、共済制度やサービスのご案内をする目的にのみ利用させていただきます。

「ご加入手続き」、「制度のご説明」には、制度受託会社である「大同生命」「第一生命」「三井生命」の
担当者がご訪問にあがります。

貴法人名

ご 住 所

ご担当者名

お電話番号

＊該当箇所への☑および必要事項をご記入のうえ、ＦＡＸにてご返送下さい。

〒


